EDITAL Nº 224/2023 – PROGESP/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital de

Convocação nº 215/2023 - PROGESP/UNESPAR de 02/05/2023, publicado no DIOE nº

11411 de 04/05/2023, no uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Art.1º – Retificar o Edital nº 215/2023 – PROGESP/UNESPAR,

onde constou:

[...] A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento - PROGESP, tendo em vista o Edital nº 045/2022–

CPPS/UNESPAR, de 19/09/22, Edital nº 052/2022-CPPS/UNESPAR, de 14/11/22 e o Edital

nº 053/2022-PROGESP/CPPS, de 18/11/22, o Edital 214/2023 – PROGESP/UNESPAR e o

protocolo 20.351.872-2, no uso de suas atribuições resolvem,

para constar:

[...] A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento - PROGESP, tendo em vista o Edital nº 020/2022–

CPPS/UNESPAR, de 16/05/2022, Edital nº 029/2022-CPPS/UNESPAR, de 24/06/2022 , o

Edital 214/2023 – PROGESP/UNESPAR e o protocolo 20.351.872-2, no uso de suas

atribuições resolvem,

Art. 2º -  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º -  Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 09 de maio de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino                                                     Valderlei Garcias Sanches

Reitora - UNESPAR                                                               Pró-Reitor – PROGESP